DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 037/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 053/2017; INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
010/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO INEXIGÍVEL, ART. 25, INCISO II E § 1º C/C ART. 13, II, III E V DA
LEI Nº. 8.666/93, DA LEI 8666/93 RATIFICAÇÃO EM: 01/02/2017 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES CONTRATADA: REALE TECH SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA – ME, (CNPJ Nº.
07.077.887/0001-65) OBJETO: 1) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFIGURAÇÃO DO SERVIDOR DE
INTERNET CIRRUS NETWORKS, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS SERVIDORES,
ADMINISTRAÇÃO DE REDES E ACESSÓRIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO NA  PREFEITURA DE
PRESIDENTE TANCREDO NEVES, NOS TERMOS DO  ANEXO. VALOR: R$ 33.600,00 (TRINTA E TRÊS MIL
SEISCENTOS REAIS ) QUE DEVERÃO SER PAGOS EM 11 (ONZE) PARCELAS IGUAIS, NO VALOR DE R$
2.800,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS), MAIS UM CUSTO ÚNICO DE R$ 2.800,00 (DOIS MIL E
OITOCENTOS REAIS) REFERENTE A  IMPLANTAÇÃO DO SERVIDOR DE INTERNET CIRRUS. VIGÊNCIA:
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2017. ATÉ 12 (DOZE) MESES PELO CONTRATANTE: ANTONIO DOS SANTOS
MENDES - PREFEITO MUNICIPAL.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 030
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 550831496CAC408604EB9C4D9C9444DA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº. 010/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista o quanto exposto no Parecer Jurídico emitido pela

Procuradoria Jurídica desta Prefeitura e das Justificativas da a, encontrando-se o

Processo Autoridade solicitante, regularmente instituído na forma da Lei nº.

8.666/93, RATIFICO a mencionada declaração de inexigibilidade para  Contratação

de empresa para configuração do Servidor de Internet Cirrus Networks, manutenção

corretiva e preventiva dos servidores, administração de redes e acessória em

tecnologia da informação na  Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Bahia.,
através da empresa REALE TECH SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - ME,
inscrita no CNPJ: 07.077.887/0001-65, cujo valor global da contratação será de R$
33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos  reais) em 11 (onze) parcelas mensais de

R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), mais R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos

reais) referente a implantação do Servidor de Internet Cirrus Networks.  A fim de que

produzam os seus jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se

o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Publique-se na forma da lei

Presidente Tancredo Neves, 01 de fevereiro de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 031
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 550831496CAC408604EB9C4D9C9444DA

		2017-03-23T11:55:56-0300